Iz potvfde kralja Ladislava Kumanca od g. 1279, 30. januara pre
pisano po kaptolu srijemskom g. 1385, 28. juna. Izvornik potonje u dr
žavnom arkivu u Budimu (M. 0. D. L. no. 216; stara sign. N. R. A. fasc. 
1528. no. 1.) 

Feje'r: Codex IV. 1. 68—71 (nepotpuno po istom izvo7'u). — Wenzel: 
Cod. Arpad. VII 27—31. Kukuljević Reg. no. 347. 

27. 
1237, mjeseca juna. U Spljetu. 

Marin Rabljaniti uzajmljuje neke novce. 

In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno incarnationis euisdem 
millesimo ducentesimo trigesimo septimo, indictione decima, mense iunio 
Temporibus Guncelli Spalatensis archiepiscopi, Marcii Curtis, Petri Pi nose 
uicarii. Ego quidem Marinus Arbensis filius Laurencii positus in Spalato 
confiteor et recognosco: me debere tibi Petro filio Jacobi Sabacii decern 
et septem libras denariorum paruorum, quos denarios promitto et obligor 
bene et integre soluere tibi per totum mensem iulium proximum, quod 
si non fecero, tenear tibi dare duplum super bonis meis et super meam 
personam et super meos heredes, et totam expensam quam feceris pro 
istis denariis intra curiam uel extra, eodem modo sit super me, ut supe-
rius dictum est. Super hoc autem fideiussit Germanus Purnos filius 
Sabacii Male super bonis suis et super suam personam et licebit Petro 
tenere, super quern sibi placuerit ex his duobus. Testes sunt Gregorius 
Lamboni et Micha filius Sabbe Guseli. Et ego Cumanus clericus comunis 
Spalatensis iuratus notarius audiens a predictis Marino et Germano scripsi 
et consueto signo compleuii. 

(Signum notari i.) 

Original u arkivu samostana svete Marije u Zadru. 
Kukuljević: Reg. no. 346. 
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28. 

1237, 20. jula. U Dubrovniku. 

Prisega kneza Ivana Teupula. 

j - In nomine dei eterni amen. Anno incarnationis domini millesimo 
ducentesimo tricessimo septimo, mensis julii, vicessimo die intrante, die 
sancti Helie profete, indictione decima, in ciuitate Ragusii, ordinata curia 
cum sonitu campane. Ego quidem Johannes Teupulus filius illustrissimi 
domini Jacobi Teupuli egregii ducis Uenetie, dei gratia comes Ragusine 
ciuitatis, iuro ad hec sancta dei euangelia bona fide sine fraude et malo 
ingenio comuni eiusdem ciuitatis Ragusii ad honorem predicti domini ducis 
Uenetie saluare et regere earn ad usum et consuetudinem Ragusii maiori 
et minori (consilio) et rationes comunis Ragusii bona fide saluabo et omnes 
companias et sacramenta earum et reitates disturbabo, et ad iustitiam 
equaliter maiores et minores manutenebo et complebo iustitiam et cum 
maiori parte consilii uel cum curia cum sonitu campane malos usus Ragusii 
menemabo, et bonos usus Ragusii crescam, et nec amicum inuabo nec 
inimicum nocebo et ego habebo omnes honorificentias et balias quas 
habuerunt Ueneti comites Ragusine ciuitatis in Ragusio uel in omni alio 
loco. Hec omnia obscruabo saluo sacramento quod iuraui eidem domino 
duci Uenetie. De hoc autem facto sunt due carte similes hec et alia. Hec 
autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Johannes 
Bogdani, Grubessa Gundule, Martinusius comitis Geruasii iurati iudices. Et 
ego presbyter Pascalis et comunis notarius iuratus Ragusii scriptor sum 
et testis, compleui et roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu u Dubrovniku. Ispod teksta slijede pismena na po
lovicu prerezana, (zbirka saec. XIII). 

29. 

1237, mjeseca jula. U Veneciji. 

Dubrovčani kupuju u Veneciji dva broda. 

In nomine domini dei et saluatoris nostri Jesu Christi. Anno domini 
millesimo ducentesimo tricesimo septimo, mensis julii, indictione decima,, 
Rivoalti. Per uirtutem unius carte comissionis hunc modum habentis. 
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Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo tricesimo septimo, 
mensis aprilis octauo die, indictione decima, ordinata curia cum sonitu 
campane. Nos quidem consules Ragusii Petrus Ballislaue, Johannes Bog-
dani, Vlcius Bladimiri, Martinusius Geruasii quondam comitis cum iu-
dicibus et consiliariis et cum cuncto populo Ragusii, uobis namque 
nobilibus uiris, nuntiis et conciuibus nostris, Binzolio Bodatie et Andree 
Ballislaue, plenam uirtutem et potestatem damus et firmanus et so-
lenem comissionem uobis facimus, ut super comune nostre ciuitatis 
duas galeas ematis pro utilitate nostre ciuitatis et pretium earum da-
bimus et persoluemus, secundum quod uos statueritis et ordinaueritis 
et quic(q)uid feceritis pro facto duarum galearum, firmum et stabile habe-
bimus. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: 
Grubessa Gundule iuratus iudex et Dabrana Proculi iuratus consiliarius 
et Cerne Vitane iuratus consiliarius et ego presbiter Pascalis et comunis 
notarius iuratus scriptor sum et testis, compleui et roboraui. Manifestum 
facimus nos quidem suprascripti Binzola Badatie (!) et Andreas Ballisclave (!) 
auctores et nuntii pariter, quia cum nostris sumptibus uice et nomine 
nostri comunis Ragusii recepimus a te uiro nobili Petro Marcello de con-
nio sancti Angeli de Uenetia libras denariorum uenetorum duo millia et 
trecentas, quas dedimus et expediuimus in duabus galleis et earum sartio 
et apparatu et guarnitione, uidelicet libras denariorum uenetorum mille 
et nongentas in pretio ipsarum galearum et earum sartio et apparatu 
et reliquas quadringentas in guarnitione dictarum gallearum, quas galleas 
cum earum sartio et apparatu per virtutem suprascripte comissionis 
nomine et uice nostri suprascripti comunis Ragusii comparauimus a co-
muni Uenetie pro utilitate et necessitate prefati nostri comunis Ra
gusii, quas suprascriptas libras denariorum uenetorum duo millia et 
trecentos suprascriptum nostrum comune Ragusii amodo in antea usque 
per totum mensem augusti primo uenturum per suprascriptam indicti-
onem, per se uel per suum missum tibi uel tuo misso in suprascripto 
Ragusio dare debet et deliberare in terra saluas sine omni periculo et 
occasione, aut ullis interpositis capitulis. Et si, ut dictum est, de tota 
suprascripta tua pecunia non fueris solutus, appacatus et deliberatus, 
extunc in antea liceat tibi uel tuo misso intromittere et tollere, uel tolli 
facere tantum de bonis et rebus hominum de Ragusio, ubicumque ea 
fuerint reperta, quod de suprascripto tuo omni tempore et duplo sis appa
catus absque alicuius contradictione. Hec autem que suprascripta sunt si 
prefatum nostrum comune Ragusii non obseruauerit, tunc emendare 
debeat cum suis sumptibus tibi et tuis heredibus omnia tua suprascripta 
in duplum de terris et casis suis et aliis omnibus que habere uisum 
fuerit in hoc seculo, et in antea ipsum capitale et duplum post laborem 

COD. DIPL. IV. 3 
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de quinque sex per annum. Signum suprasoriptorum Binzole et Andree 
qui hec rogauerunt. 

j Et ego Binzola Bodatie manu mea scripsi. 
f Ego Andrea Ballislaue manu mea scripsi. 
f Ego Marinus Donatus uice dominio testis sum. 
(Signum notarii). Ego Marcus Pitulo presbyter et notarius et ducalis 

aule cancelarius compleui et roboraui. 

Original ii arkivu tt Dubrovniku (zbirka saec. XIII.). 

30. 
1237, mjeseca jula. U Veneciji. 

Petar Marcel o dtiznosti isplate za dva broda Dubrovčanima. 

In nomine domini dei et saluatoris nostri Jesu Christi. Anno domini 
millesimo ducentesimo tricesimo septimo, mensis iulii, indictione decima, 
Riuoalti. Commitentes committo ego Petrus Marcellus de confinio sancti 
Angeli uobis domino Johanni Teupulo comiti Ragusiensi et Jacobo 
Alberto atque Johanni Marcello ambobus de eodem confinio, confiteor 
et plenam tribuo potestatem uobis omnibus uel duobus, siue vni ex uobis 
manus manum hec presens comissionis carta apparet inquirendi, inter-
pelandi, placitandi, respondendi, adducendi, tollendi et excutiendi libras 
denariorum uenetorum duo millia trecentas, quas pro comparatione 
duarum gallearum comuni Ragusii accomodaui, tarn a dicto comuni quam 
ubicunque uel propter quemcunque eas inuenire poteritis cum carta et 
sine carta, per curiam uel extra curiam et securitatem carte et totum 
quod inde opportunum fuerit faciendi, sicut egomet facere debemus et 
qualemcunque securitatis cartam uel quic(q)uid in omnibus et per omnia 
inde feceritis, a me et meis heredibus firmum erit semper. Si igitur contra 
hanc securitatis cartam ire temptauero, tunc emendare debeam cum 
meis heredibus uobis et cuicunque securitatis cartam uel quidquid ali quid 
de suprascriptis feceritis, uestris ac illorum heredibus et successoribus 
autem libras quinque, et hec comissionis carta in sua permaneat firmitate. 

f Ego Petrus Marcelli manu mea subscripsi. 
f Ego Jacobus Maurocenus testis subscripsi. 
f Ego Leonardus presbiter St. Angeli testis subscripsi. 
(Signum notarii). Ego Petrus St. Angeli presbiter et notarius com

pleui et roboraui. 

Original u arkivu u Dubrovniku (zbirka saec. XIII.) 
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31. 
1237, 28. septembra. U Zadru. 

Crne Karbonov poklanja Radovani udovi Ivana Ragna šest 
solana- na Pagu. 

(In Christ)i nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo 
tricesimo septimo, mense septembri, (ter)cio decimo die exeunte, indictione 
vndecima, Jadere. Temporibus equidem domini Jacobi Teupulo, incliti 
ducis Venecie et Johannis venerabilis Jadrensis archiepiscopi, ac Johannis 
Michaelis egregii comitis. Ego namque Cerne Carbonis (con)fiteor per 
hoc presens scriptum, quod pro amore et dilectione quam habeo in te 
(Ra)douanam uxorem quondam Johannis Ragni, dono tibi sex meas 
salinas positas in insula Pagi ad Muruillam in ualle iuxta salinas domini 
(S)augadeo, que saline fuerunt de Dessidrugo, cum omni sua longitudine 
(et) latitudine, cum suis terminis et pertinenciis tarn subtus terram, quam 
etiam (su)pra terram, ita quod amodo in antea liceat tibi tuisque here-
dibus dictas sali(nas) habere, perpetuo possidere cum plena uirtute et 
po(testate) uendendi, (da)ndi, donandi, pro anima indicandi et totam 
tuam uoluntatem aciendi, nullis tibi obstantibus uel contradicentibus. Ob 
quam donationem tu talio(nem) decern perperas et medium vnius, ego 
debeo et teneor dictas sali(nas) discalumpniare et defensare tibi et tuis 
heredibus ab omnibus hominibus (c)alumpniantibus super me et super 
omnia mea bona. Actum est hoc et firmatum (presen)tibus his rogatis 
et uocatis testibus: Petro filio quondam Nicholai . . . redii et Prodde filio 
de Stregia. Ego Petrona examinator manum meam misi. Ego magister 
Gregorius Jadrensis notarius interfui rogatus, ut audiui hanc cartam scripsi, 
roboraui et signo consueto signaui. 

(Monogr. not.) 

Original u gubernijalnom arkivu M Zadru (odio samostana sv. Nikole 
dr. 4:.)- Oštećena ponešto. 

32, 
1237, 25. septembra. U Labinu. 

Obnavlja se prijateljstvo izmedju Raba i Labina. 

In nomine eterni dei. Anno nativitatis 1237., indictione X., die 6., 
exeunte septembris. Illis presentibus qui dicentur inferius venit nuncius 
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comitis Rugerii Mauroceni et tocius comunis de Arbe nomine Lauricha, 
cum libera voluntate eorum a quibus missus fuerat et fecit atque affir-
mavit pacem et concordiam inter Arbenses et Albonenses, sicut prius ha
bere videbantur. Et dictam pacem iuraverunt de melioribus Albone XII. 
pro se et pro toto comuni observari fideliter in sempiternum, scilicet vice-
comes Dominicus, iupanus Johannes, iudices Polercovic et Dragona Mar-
icus, Petrus satnicus, Jancus, Dominicus Sedrica, Dominicus Nasinvera, 
Arnestus Charei, Ega de Griax, Andreas de Branix, Petrus de Mico et 
postea omnes bona fide observare et defensare homines de Arbe et bona 
eorum secundum suum posse, nee eis offendere nee per se nee cum 
societatibus aliorum, excepto si eorum dominus eis violenter imperaret. 
Et si aliquis de Arbe rationem petisset in Albona de qualibet re in 
presenti rationem, sicut suismet vicinis complere promiserunt, honorem 
etiam domini comitis Rugerii ut supra fideliter observare. 

Actum Albone ante ecclesiam sancte Marie, presentibus etiam sacer-
doti(bus) g. a. archidiacono Cnurtecha et aliis. 

Ego Gregorius subdiaconus Albone scripsi, confirmavi et complevi. 

Bullettino di Archeol. (1882) 163. 

33. 

1237, 27. oktobra. U Dubrovniku. 

Neki stranci izjavljuju, da na dubrovačkim brodovima nisu imali 
nikakve štete. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo tricesimo sep-
timo, mensis octubris, quinto die exeunte, indictione decima, in ciuitate 
Ragusii, in presentia domini Johannis Teupuli comitis Ragusii, filii domini 
Jacobi Teupuli illustrissimi ducis Uenetie et coram nobis subscriptis rogatis 
testibus. Nos quidem Constantinus filius nauclerii Daui et Pellegrinus 
filius Leonis de Odronto et Philippus de Pantaleone et Andreas filius 
Sirii Madii de Odronto iuramus ad dei euangelium et confitemur, quo-
niam per uoluntatem sociorum nostrorum nos uenimus Ragusium et 
prenominatus dominus comes Ragusii et comune Ragusii dederunt et 
deliberauerunt nobis omnia et mercimonia et omnes alias causas et 
nostras et sociorum nostrorum, quas habuimus in nauisolio, quod fuit de 
Ragusio, quod due gallee Raguseorum tulerunt ad calamam. Et confi
temur, quoniam neque nos per nos, neque alii aliqui per nos, neque socii 
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nostri, neque alii aliqui per socios nostros, nee alia aliqua persona per 
se de omnibus histis (!) predictis causis nostris et sociorum nostrorum 
nihil habemus ad querendum, neque super comune Ragusii, neque super 
homines Ragusii. Si autem nos per nos, uel alii per nos, uel socii nostri, 
uel alii per ipsos, aut alia aliqua persona per se hec quesierit super 
comune uel super homines Ragusii, tunc nos prenominati Constantinus et 
Pellegrinus et Philippus et Andreas super nos et super omnia nostra 
obligamus nos dare curie domini imperatoris unusquisque per se quin-
quaginta uncias auri et etiam totum dampnum, quod pro hoc euenerit 
comuni Ragusii, uel hominibus Ragusii; et totum expendium,quod comune 
uel homines Ragusii pro hoc fecerint in curia uel extra curiam emenda-
bimus illud comuni et hominibus Ragusii et per illud sacramentum, quod 
iurauimus confitemur, quod sic uerum est sicut hie conlessi sumus et sic 
obseruabimus hec omnia sicut hie preleguntur; et per hoc sacramentum 
quod iurauimus obligamus nos, quod quando applicuerimus apud aliquam 
ciuitatem Apulie, faciemus facere aliam cartam notarialem similem huic 
carte comiti et communi et hominibus Ragusii. Hec autem carta nullo 
testimonio rumpi possit, de hoc autem facto sunt due carte hec et alia. 
Hii sunt testes: Michael Proculi, Bocinus Bubalii, Clemens Sersii iurati 
iudices Ragusini. Marcus Fusculus et Bonado Mano Ueneti et Berardus 
Uulpo de ciuitate Firmana. Et ego presbyter Pascalis et comunis notarius 
iuratus Ragusii scriptor sum et testis, solitoque signo compleui et 
roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu u Dubrovniku (zbirka saec. XIII.). Ispod teksta 
presječena na pola pismena. 

34. 

1237, 31. oktobra. U Dubrovniku. 

Sud radi Rožata. 

Anno incarnationis millesimo ducentesimo trigesimo septimo, mensis 
octobris, secundo die exeunte. Nos quidem Johannes Teupuli, filius domini 
Jacobi Teupuli illustrissimi ducis Uenetiarum, comes Ragusii cum iuratis 
iudicibus Ragusinis Paulo Ranane, Mich(a)e!e Proculi, Boxino Bubalii, 
Clemente Sersii hoc quod per sententiam adiudicauimus testamur. Nostra 
enim coram presentia Andreas de Ballislava advocatus monasterii Lacro-
monensis ex parte eiusdem monasterii . . . . fratrem Vitalem Theodori 
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Grubesse dicens: malignanter et per fortiam tenes Razatum, unde volo 
ut exeas inde. Qui Vitalis . . . . respondens dixit: Tu Andreas queris 
per monasterium, quod (?) monasterium est ecclesia. Et ego Vitalis . . . . 
ante dominum archiepiscopum et ante ecclesiam respondeo, ut curia 
mundana nihil habet ad dicendurn, laicus es et per fortiam tenes Razatum. 
Et Andreas ostendit cartas, qualiter curia . . . . abbatem monasterii Lacro-
monensis misit in Razatum. Unde nos visis cartis Lacromonensis mona
sterii exhibitis nobis, quod dictus Vitalis per fortiam tenebat Razatum, 
ideo per sententiam affirmamus dictas cartas Lacromonensis monasterii 
sicut in ipsis continetur, et diximus, ut Vitalis exeat inde. Et sicut in 
predictis cartis continetur, dictum monasterium Lacromonense misimus 
in tenutam in Razatum, salva ratione omnium personarum. De hac autem 
sententia sunt due carte similes, hec et alia. Quod iudicium predicti 
domini comitis et iuratorum iudicum ego presbyter Paschalis et comunis 
notarius iuratus audiens scripsi. 

Mattel: Memorie storiche su Ragttsa. Rukopis tt knjižnici Male brace 
u Dttbravniku no. 416 (br. 267). Tom III. 190—91. 

35. 

1237 (6746.). U oktobru. 

Mihajlo II. Angelo Dukas, despot epirski, priznaje privilegija 
Dubrovčanima. 

I Aix.at.Qv y.y.1 TCpoffonTi; T)'EW TO TO'LC — ZTpix-oi; lyyzaiv STCax.olou'O'EiV, x.al 
jxaXXoVj si sv ayaf ta i ; 7upa?£<7iv oi 7uoh=s £-/.sivou s{3<xoicrav. ETTEI OUV, COC EipriTat^ 
(V/z-atov xa i anov ECTIV "/.a! TCO d-zo} apsaTov, avavsouj/.sv oia TOU —apovro; 
r,ixwv opwaoO TO TO% 'Paousaioic ETu^p^sutJ-sv oriyiXXiov /rcapa TOU aoi&aou 
auO-EVTOu xod Tvxrpo: p.ou, TOU ROV-V/JVOU x.up Miy£*a7iX TOU Aouza, 6xac>ol T<SV 
EXSLVOU ayaftoTrpayifiv yivojxEvoi, /.al cHop^ojxS'fra, iva, sav Ttva 'Paoucralov 
Tujx^^ TeXeuTYiGat sv oiaSviTivt r^asTspa ^wpa |xr, ETutia'Xsiv ^stoa ETU TOL; auTOu 
-rrpayixaGiv TOV Exstos —pa/.TopsuovTa -¾ aXXov Ttva TOV S? ,6p',cr|xou 7,;x£T£pou 
6yi[xor>iav TWO. oouXsiav TuoiouvTa, oćkV EZEIGE a-rcroxejjt.TCECf'&ai Ta TOU TETS^SU-
TYIXOTO? 'Paoucatou ^payy.aTa, sv ot<- sxsivo? &a#r,Tat , si SE xa l aSia^ETO:; 
TSXEUTY;<7Y), si; TOU; cruyysvs'i; xal xV/ipovotxou; auTOu* xal ou U-E^E^EI T I ; TWV 
SriaoOTOyVaTpwv TĆOV xaTa -vjoopav Xsyco svspyouvTcov a^aađ-at, a~6 TWV TupayjxaTwv 

SXSLVOU TO obvouv, EL av) TIC fiovl-rid-zh] Sixatav £7W77rac;a<7i)-ai TTIV rcao1 vjatov 

ayava/.TY)(jtv. xal TauTa p.sv OUTW;- "̂XETOV Ss TTJ'C TCaTpixri; suspysr>ia; •?); su-

http://Aix.at.Qv
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py.vTO ol 'PaouTxfoi, £~r̂ opr,YOuixsv auxoic •/,[/.£% TO ~spi7iT7.T£iv si? —&GXV T/,V 

TJfxsxioxv £7ctxpaT£iav zal —pay,aaT£u£aO'7.L, »xr,6sv amxov uooowasvou: •xaxyd'ryxi 
It i 1 l i t 5 1 ' T i l A. 

£ ? : ' aUTO'.'C O-TuO TWV Tj'XSTSptOV av^-poo—COV TCOV X.XT(X ^C007.V SVSpyO'JVTOV oY Opi-T-

IJLOO 7,[X£T£oou, si? TOUTO Ss »xovov šV/.STfroci auTOu? si? TO d~d oY/.xiou x.ou[X£p-

y.iov . <W. TOUTO y*P dTUc'Xu'frT] auTOi? x.ai 6 xapcov r,;x£T£po? opirjixo? |XT,VI 

O/tTO^piCp IvrV/CTl&VO? 17.' f. 

•j" Miyar.A 6 doux.xc ^. 

6\ Z. / \ Tafel et G. M. Thomas: Sitzimgsberichte der philos. histor. 
Classe der k. Akademie der Wissenschaften VI. 5. pg. 528—529 sa leksi-
kalnim bilješkama. 

Fr. Miklosich-Miiller: Acta et diplomata graeca. III. pg. 67—68. 

36. 

1237, 2. novembra. U Zadru. 

Daje se zemlja za nasad vinograda. 

In Christi nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo 
tricesimo septimo, mense novembri, secunda die intrante, indictione 
undecima, Jadere. Temporibus equidem domini Jacobi Teupolo incliti 
ducis Venetie et Johannis venerabilis Jadrensis archiepiscopi, acjohannis 
(Michaelis) egregii comitis. Nos quidem Creste et Damianus fratres, filii 
quondam de Mika de Stareka fatemur per hoc presens scriptum, quia 
nos damus vobis Sabaco de Benda et Grisogono eius consaguineo de 
Vegla quandam nostram terram positam a Lepekie in una uallera ex 
una parte iuxta nostram vineam taliter, quod in ipsa terra debeatis 
vineam plantare et dum ipsam habueritis et ex ea fructum extrahere 
poteritis, dabitis nobis annuatim decimum modium de vino de Tina 
hie in civitate, de olio quidem et omni alio fructu ex (ea habito recenti) 
vel sicco, similiter decimam partem nobis dabitis; et si de aliquo fructu 
ex ea habito recenti vel sicco vendideritis, decimum denarium nobis 
pacabitis. Si uero unam sportam ficuum recentium domum portaueritis 
ad comedendum, ipsam habeatis cum dei benedictione. Si autem ullo 
tempore in fraude contra nostram iustitiam inventi fueritis, nobis perperos 
sex pacabitis. Quandocunque autem tu Sabaco volueris vendere partem 
tuam socio tuo Grisogono, vel Grisogonus tibi, habeatis plenam pote-
statem vendendi vobis ad invicem saluo semper nostro iure. Quod si 
ipsas vites aliis vendere volueritis, primo declarabitis nobis vendicionem 
et si eas emere voluerimus, habendo nos spatium per quindecim dies et 
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dando nos uobis quod ab uno et ab alio habere potueritis, dabitis eas 
nobis et non alii (!) homini. Si autem noluerimus emere, (v)endatis postea 
cui volueritis, salua semper ratione nostra, ut sc(ript)um est. Hec autem 
omnia que suprascripta sunt sint firma et rata, t(am) pro nobis nostrisque 
heredibus, quam pro vobis vestrisque heredibus in perpetuum. Actum 
est hoc et firmatum presentibus his rogatis et vocatis testibus: Creste 
Miliana et Slouigna filio yuppani Yuanni. 

Ego Petrona examinator manum meam misi. Ego magister Grego-
rius Jaderensis notarius interfui rogatus, ut audiui hanc cartam scripsi, 
roboraui et signo consueto signaui. (Monogr. not.) 

Original u gubernijalnom arhivu u Zadru (medju spisima samostana 
sv. Dominika no. 677). 

37. 
1237. 

Koloman herceg hrvatski daruje Pakrac Mar ćelu sinu Abramovu. 

C(olomanus) dei gracia rex et dux tocius Sclavonic, universis pre-
sentes litteras inspecturis salutem in vero salutari. Noverint universi 
quibus scire expedient, quod cum frater noster Bela rex illustrissimus 
Hungarie et nos de communi consilio regni universas perpetuitates su-
perflue et inutiliter factas revocandas decrevissemus et revocassemus ab 
omnibus specialiter eciam ab Abraam comite filio Marcelli comitis terras 
suas, si que fuerant ultra Dravam et nos recepimus prefer terram 
Pukur cum suis pertinenciis, quam sibi et per eum suis heredibus perpe-
tuo statuimus possidendam, pro suis terris omnibus empticiis, que fuerant 
nobis necessarie et quas idem Abraam comes nobis de bona voluntate 
sua pro bono gracie nostre possidendas reliquit. Et prima meta ipsius 
terre Pukur, sicut per hominem nostrum Fabianum percepimus, incipit 
super eundem fluvium Pukur, ubi est magna arbor de populo, que vulgo 
dicitur narpha et ibi tenet metam cum Nadiha; et inde per viam as-
cendit iuxta fluvium Iv/ana a parte orientis usque ad metam filiorum 
Bodur comitis, et pervenit ad caput Mechynice minoris, et per eandem 
descendit usque ad terram filiorum Woycu, et ibi tenet metam cum 
eisdem; deinde exit de fluvio Mechynica et descendit per rivulum 
Crasnic et pervenit ad terram Dobrosig; deinde tendit per silvam, per 
quandam vallem descendit ad fluvium Mechynica; deinde super eundem 
fluvium descendendo tenet metam cum Garyg et pervenit ubi Kemenic 

— 41 — 

pothoca descendit in Mechynica et per eundem Kemenic ascendit usque 
ad caput et ibi tenet metam cum Garyg; deinde tendit per rivulum 
Cuchemir, descendit in predictum fluvium Mechynica, et per Mechynica 
tendit ad fluvium Soplonica, et per Soplonica inferius tendit, ubi cadit 
Mogorovc potoca in Soplonica, et ibi relinquendo Garyg, incipit tenere 
metam cum terra Gresenicha et per Soplonica(m) in magno spacio eundo 
venit ad duas metas terreas in portu ipsius Soplonica, ubi sunt due 
arbores tul et nar, ibi exit ad partem meridionalem per silvam magnam 
et arbores crucesignatas, tendit ad fluvium Pukur, ubi Muncadburne 
vocatur; inde per eundem fluvium Pukur tendit superius et tenet metam 
cum Petro de Welyca; deinde pervenit ad locum, ubi Pucruch cadit in 
Pukur; deinde tendit superius et tenet metam cum abbate de Woyos 
supra fluvium Pucruch, et de fluvio Pucruch exit et ascendit per fluvium 
Welyca pothoca, et ibi tenet metam cum Nadiha; deinde exeundo per 
Lyscovech pothoca ascendit et tenet metam cum cruciferis et ibi sunt 
mete circa arborem de piro; deinde ascendit per strata Colomani 
regis et pervenit ad metam Nadiha et ibi separator de strato supradicto 
deinde per vallem descendit in predictum fluvium Pukur ad priorem 
metam, unde erat incepta, ibique mete terre supradicte terminantur. Et 
ne super hoc processu temporis possit aliqua oriri dubietas, litteras 
nostras de consilio fratris nostri et iobagionum suorum, nee non et 
iobagionum nostrorum, qui tunc presentes erant, videlicet Opoy bani, 
Nicolay magistri tavarnicorum, Ladislay comitis de Sumug et aliorum, 
sigilli nostri munimine roboratas dare concessimus. Datum per ma-
nus magistri File prepositi Zagrabiensis anno ab incarnatione domini 
M°CC0XXX°VII".